- 1 -

关于第三届全省十大优秀中青年法学家

推荐人选的公示公告

    根据中共山东省委政法委员会《关于组织开展第三届全

省十大优秀中青年法学家评选活动的函》要求，为进一步增

强工作的透明度，广泛征求意见，接受监督，现将我校拟推

荐的第三届全省十大优秀中青年法学家候选人汪栋及其《第

三届全省十大优秀中青年法学家推荐评审表》予以公示。

    公示期限：2016 年 5 月 18 日—2016 年 5 月 24 日

接访时间：上午：8：00—12：00，下午：2：30—6：00

接访地点：1号楼 315 房间

接访方式：受理署名书面异议

人事处

                             2016 年 5 月 18 日

- 2 -

第  三  届
全省十大优秀中青年法学家

推荐评审表

姓    名           汪栋

工作单位        山东农业大学

推荐单位        山东农业大学

填表时间：      2016 年 5 月 9 日

中共山东省委政法委员会

山  东  省  法  学  会

- 3 -

姓    名 汪栋 性    别 男

照

片

出生日期 1968.11. 民    族 汉

党    派 中共党员
是否法学

会会员
是

毕业院校 中国政法大学 学历学位 博士研究生

工作单位 山东农业大学 职务职称 教授

通讯地址
山东农业大学文法

学院
邮   编 271018

联系电话 13954803798 电子信箱
wangdong9777@s

ina.com

 学

习

工

作

简

历

1、1987.09-1989.06 徽州师范专科学校政史专业就读；

2、1999.09-2002.06 西北政法学院宪法与行政法专业硕士研究生；

3、2002.07-至今山东农业大学文法学院法学系教师；其间 2006.09-2009.06

  攻读中国政法大学宪法与行政法学博士学位

社

会

兼

职

   中国法学会会员、山东省宪法学会理事、泰安市政协理论研究会研究

员、市政府规范性文件咨询员，2015 年入选第二批“双百计划”挂职泰

安市泰山区检察院任副检察长。

曾

获

荣

誉

1、十九次和二十八次泰安市哲学社会科学优秀成果一等奖；

2、中国政法大学优秀博士学位论文奖；

3、山东省宪法学会宪法学者优秀成果三等奖；

4、山东高等学校优秀社科成果三等奖；

5、山东农业大学第五届“学生心目中的十大优秀教师”。

- 4 -

主

要

学

术

成

果

及

其

社

会

影

响

主持项目：
1、主持国家社会科学基金项目《宪法程序的英国普通法渊源研究》

（10BFX054，已结项，鉴定结果为良）。
2、主持 2015 年山东省社科规划办项目《法治中国建设视野中的宪法实施

与监督程序研究》（15CFXJ34，在研）。

著述：

1、《霍布斯公民科学的宪法原理》，知识产权出版社 2010 年。
2、《中国法制现代化的历史》（合著），知识产权出版社 2010 年。
3、《中国近代宪政史上的关键词》（合著），法律出版社 2009 年。
4、《宪法程序考论》（国家社科基金最终成果，拟 2016 年出版，出版合

同已签，法律出版社）。

论文：
 1、《英国对抗式刑事司法的制度与价值渊源》，《上海师范大学学报·哲
学社会科学版》（CSSCI）2016.1。
 2、《正当法律程序价值内涵的历史嬗变——以英美普通法为核心的考

察》，《深圳大学学报·人文社会科学版》（CSSCI）2016.1。
 3、《权利法案》的程序意义》，《学术探索》（CSSCI 扩展版）2015.10；
 4、《法官的道德自觉与法律的确定性》，《政法论坛》（CSSCI）2013.5；
 5、《重返利维坦：现代法治的形式与实质》，《华东理工大学学报·社

会科学版》（CSSCI）2013.3。
 6、《霍布斯与英国普通法的近代转型》，《政法论坛》（CSSCI）2011.2。
 7、《论美国联邦宪法的程序规则》，《法学论坛》（CSSCI）2009 .3。
 8、《严复的立宪国概念考绎》，《北方论丛》（CSSCI 扩展版）2009.2；
 9、行政案件司法审查适时性问题研究》，《烟台大学学报》（CSSCI 扩
展版）2005.1。
 10、《宪法程序与国家权力》，《理论导刊》2004.1，人大复印资料全

文转载。
 11、《论公民权利的宪法设置——以权利法案为例》，《河北法学》（CSSCI）
2004.12。